
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.59 del Reg. Data 17-09-019 

 

 

Oggetto: TEATRO  COMUNALE "G. LEOPARDI": MESSA IN SICUREZZA 

PER RIAPERTURA LOCALE DESTINATO ALLA POLIZIA MUNI= 

CIPALE E INFO POINT. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPE= 

SA PER ATTIVAZIONE RETE INTERNET. 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   diciassette del mese di settembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;  

 

Visto il Tuel n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale 

ha provveduto ad una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della 

stessa in due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna da una 

figura professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con 

distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

• Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: 

lavori pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

• Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, 

edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi 

autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione 

patrimonio; 

 

- con Decreto sindacale n. 12 del 31/05/2019 è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici e 

Sisma; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 59 del 17-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

VISTI E RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

• Delibera della Giunta Comunale n. 51 del 24/04/2018 recante “UTILIZZO DEI 

FONDI PROVENIENTI DALL’ASSICURAZIONE “ALL RISK” PER IL TEATRO 

COMUNALE “G. LEOPARDI”. ATTO DI INDIRIZZO”; 

• Delibera della Giunta Comunale n. 2 del 29/01/2019 avente per oggetto “ATTO 

DI INDIRIZZO PER L'AVVIO DELLA PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI DI 

RECUPERO DEL TEATRO COMUNALE "G. LEOPARDI", DANNEGGIATO 

DAGLI EVENTI SISMICI DEL 2016.”; 

• Delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 06/06/2019 recante “BILANCIO DI 

PREVISIONE 2019/2021 – APPLICAZIONE DELL’AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE SULLA BASE DEL RENDICONTO DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2018 (ART. 187 COMMA 2 D.LGS. N. 267/2000); 

• Delibera della Giunta Comunale n. 82 del 30/07/2019 “TEATRO COMUNALE 

“G. LEOPARDI”: RIAPERTURA PARZIALE PER POLIZIA LOCALE E INFO 

POINT. ATTO DI INDIRIZZO; 

 

 

DATO ATTO  

- che l’ufficio tecnico ha redatto il progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi, che 

prevede il seguente quadro tecnico economico: 

 

A) Importo dei lavori 11.574,89 €        

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso 678,20 €              

Importo lavori soggetto a ribasso 10.896,69 €        

Ribasso del -----

TOTALE LAVORI 11.574,89 €        

B) Somme a disposizione

IVA su lavori 10% 1.157,49 €           

Imprevisti , lavori in economia, spese su 

fattura 2.036,12 €           

Arredi per infopoint 2.000,00 €           

Incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. 231,50 €              

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 5.425,11 €           

TOTALE 17.000,00 €    

QUADRO TECNICO ECONOMICO

 
 

 

- la somma complessiva di € 17.000,00 è stata impegnata con Determinazione 

dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma n. 48 del 31/07/2019 al capitolo 

2546-3, impegno n. 292/2019; 

 

 

RILEVATA la necessità di realizzare gli interventi di messa in sicurezza previsti dal 

progetto dell’ufficio tecnico, e in particolare la riattivazione della rete internet necessaria 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 59 del 17-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

per il regolare svolgimento del lavoro degli agenti di polizia locale che presiederanno 

l’ufficio; 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”, 

d’ora in avanti “Codice”, in particolare l’art. 36 che individua le modalità di affidamento 

dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie di cui all’art. 35, 

che al comma 2 lett. a) per importi inferiore a € 40.000,00 prevede la possibilità di 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

 

DATO ATTO che è stata contattata per le vie brevi la ditta FIDOKA srl con sede a Ripe 

San Ginesio (MC) in via Val di Fiastra, p. iva 01900720432 – ditta fornitrice ed 

installatrice dei vari sistemi informatici per questo Ente, che in data 24/07/2019 ha 

presentato un preventivo con le seguenti voci di spesa (iva esclusa) – prot. 11140/2019: 

- Controllo impianto e CPE esistente (escluso passaggio cavi) €  100,00 

- Installazione Red15 compresa configurazione   €  450,00 

- Costo annuale connessione internet     €  236,06 

 

 

RITENUTO congruo detto preventivo e conveniente rispetto alle attuali condizioni di 

mercato; 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato per il lavoro di cui trattasi è il seguente: 

Z2929EB5EA; 

 

 

DATO ATTO che al finanziamento della spesa complessiva di € 550,00 + iva oltre al 

costo relativo al canone per la connessione del primo anno di € 236,06 + iva deve farsi 

fronte con le somme a disposizione all’interno del quadro tecnico economico del progetto 

approvato alla voce “Imprevisti, lavori in economia, spese su fattura”, di cui all’impegno 

n. 292 del capitolo 2546-3 del Bilancio 2019; 

 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Arch. Francesco 

Alberto; 

 

 

DATO ATTO che  

- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. 

Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei contratti pubblici”; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 59 del 17-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. Di AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta FIDOKA srl di 

Ripe San Ginesio (MC) – p. iva 01900720432 – le opere necessarie 

all’installazione e attivazione della connessione internet all’interno del locale 

destinato alla polizia municipale e info point all’interno del Teatro Comunale; 

 

3. CHE in attuazione delle prescrizioni dell’art. 32 comma 14 del Codice dei contratti 

pubblici il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata; 

 

4. Di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto 

Arch. Francesco Alberti; 

 

5. Di DARE ATTO che il CIG del presente affidamento è Z2929EB5EA; 

 

6. DI FINANZIARE la spesa complessiva di € 958,99 con le somme a disposizione 

del quadro tecnico economico del progetto approvato di messa in sicurezza per la 

riapertura parziale del Teatro Comunale, di cui al capitolo 2546-3, impegno n. 292 

del Bilancio 2019, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

7. DI TRAMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del 

Servizio Finanziario per l’apposizione del visto contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa e affinché provveda alla successiva liquidazione e 

pagamento della stessa, dietro presentazione di regolare fattura accettata da parte 

di questo Ufficio; 

 

8. CHE il presente provvedimento, anche al fine della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicato sull’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 59 del 17-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-10-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-10-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal 

02-10-2019 al 17-10-2019. 

 

Lì 02-10-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 


